2023 年 2 月 4 日 服部 記

2022 年度第 1 回世話人会 議事録

日時・場所   ：2 月 3 日(金) 9:30 ～ 11：00 藤沢公民館 ２F・B 室

出席者    : 今村、石谷、大岩、近岡、山越、守谷、服部、オブザーバー渡邊・梅田

議題

 1．22 年度 同窓会総会について

 2．22 年度決算・23 年度予算

 3．来年度世話人の確認(もし続ける場合）

 4．同窓会の今後について

 5．その他（もしあれば）

議事内容

1. 同総会の今後について

・議題の順にかかわらず、本項目を優先的に議論した。服部から同窓会の現状の説明

があり、今年度末で終結したい旨の発言があった。終結することについての反論はな

く、世話人会としては今年度末をもって終結することの合意を得た。同窓会としての

承認は、コロナ蔓延状況、会場の予約状況等を勘案し、今年度も総会を実開催せず HP

上で行なうこととなった。

・終結に伴う検討事項等

 ＜HP について＞

・HP については同窓会がなくなっても継続することにし、HP 運営グループを作る。

石谷さんが責任者に、その他にメンバーとして大岩・渡邊・山越・近岡・守谷・服

部がなる。

・HP の名称は「9 期仲間会(仮称)」とする。石谷さんから HP を活性化するために

より多くの会員からの投稿をお願いする旨、特段の要請あり。

・今後の HP 維持経費については 5 年分（ \1,571/年 x 5 年＝\7,855 円）を

同窓会残金から充当することにすること。

・既投稿記事は、本人からの「削除」の申し出がない限り掲載を継続する。

＜同窓会の解散会(花見会)＞

・終結に際して解散会(花見会)を実施する。

    ・日時場所：3 月 31 日(金)10:30 から 12:30 稲荷山公園(詳細場所は後日 HP

「掲示板」に投稿)。

    ・参加者（40 人の場合）、飲食補助 1500 円/人を出す。金額は参加者数に応じ

て調整する。さらに残った金額は福祉団体に寄付をする。具体的な寄付先は世話

人会に一任する。

    ・なお雨天の場合は、順延を基本とするが土日を除く。3 月 31 日(金)が雨の時は、

4 月 3 日(月)に、3 日が雨の場合は 4 日(火)に延期する。延期については、HP

の「掲示板」に前日 18 時までに掲載すると同時に各班連絡員に服部からメール

する。

・同窓会で購入した「ミニ LED プロジェクター」について。希望者に無償で譲渡

する。希望者が二人以上場合は抽選とする。

・本議事録は HP に掲載する、また、班連絡員を通じて会員に周知する。

2．22 年度決算・23 年度予算について

   ・上記内容を反映した決算・予算(添付表)を確認した。

・今村さんから、保管中の現金( 69,512 円)の提示を受け、残金の確認を行った。

3．来年度世話人の確認

    同窓会がなくなるので、世話人会は解散する。

４．その他の議題 ― 特段ナシ。

以上

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝